Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120400256

256

Nº 233, quarta-feira, 4 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

R E T I F I C AÇ ÃO

Na matéria EXTRATO DE CONTRATO REGISTRO DE PREÇOS Nº 7007-1/2024-
PMPM-FME-FMS-FMAS-FMMA, PROCESSO N° 019/2024-PMPM, Contrato Administrativo nº
027-1/2024-PMPM DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 Nº 162, quinta-feira, 22 de agosto
de 2024, Pág. 216. Onde se lê" [...] TOTAL DO VENCEDOR R$ 906.915,03(novecentos e seis
mil, novecentos e quinze reais e três centavos) [...]". Leia-se "[...] TOTAL DO VENCEDOR R$
765.868,53(setecentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e oito reais e
cinquenta e três centavos) [...]".

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 90022-2024-SRP

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através da sua Presidente de Licitação,
comunica a reabertura licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO 90022-2024-SRP, do
tipo menor preço POR LOTE e ITEM, com objetivo de REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALINÓPOLIS - SEMUSS. , Data da reabertura:
16/12/2024 às 09:00h. Endereço eletrônico www.compras.gov.br

THAINÁ IZAURA BARROS DE SENA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa, através de seu Pregoeiro,
torna público que não houve licitante habilitado/classificado na sessão pública da
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90006/2024, cujo objeto é "Contratação de Obras Para a
Construção do Centro de Atenção Psicossocial (Caps), em Conformidade Com a Proposta n°
11481.192001/23-002, Para Atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Municipio de Santa Maria do Pará/Pa". A licitação foi declarada FRACASSADA.

Santa Maria do Pará/Pa, 2 de dezembro de 2024
CARLOS CLEBERSON FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 90018.2024

Objeto: Contratação de Serviço de Manutenção de Impressoras e
Equipamentos, Objetivando Atender as Necessidades da Prefeitura e das Secretarias
Municipais de Assistência, Educação, Saúde do Município de Santa Maria do Pará/Pa.
Empresa Homologada: K. da. S. Oliveira Ltda CNPJ: 49.074.584/0001-39. Valor R$
429.270,40 (quatrocentos e vinte e nove mil, duzentos e setenta reais e quarenta
centavos). Data da homologação: 03 de dezembro de 2024.

Santa Maria do Pará/Pa, 3 de dezembro de 2024
ALCIR COSTA DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2024-SEMSA. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2024-SEMSA .
Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Materiais e Insumos Para
Atender as necessidades do Programa Hiperdia da Secretaria Municipal de Saúde de
Santarém - Semsa, anexo do edital de Pregão Eletrônico SRP nº 015/2024-SEMSA. Processo
Administrativo nº 270/2024-SEMSA. Assinatura da Ata: 29/11/2024. Vigência: 12 (doze)
meses. Empresas vencedoras: Empresas vencedoras CK Comércio de Produtos r
Medicamentos Hospitalares Ltda, CNPJ nº 32.534.969/0001-39, vencedora do Lote 01 (itens
01 e 02), no valor total de R$ 370.202,00; Paramed Distribuidora de Medicamentos Ltda,
CNPJ nº 16.647.278/0001-95, vencedora do Lote 03(item 01), no valor total de R$ 8.400,00
e Polymedh Ltda, CNPJ Nº 63.848.345/0001-10, vencedora do Lote 0002 (item 01), no valor
total de R$ 1.137.000,00. Valor Total da Ata de Registro de Preços: R$ 1.515.602,00 (um
milhão quinhentos e quinze mil seiscentos e dois reais). A ata com os preços e demais
especificações encontra-se disponibilizada no sitio eletrônico www.santarem.pa.gov.br.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 31/2024-SEMSA

Objeto: Aquisição Direta de Bebedouros e Filtros Para Atender a Demanda do
Hospital Municipal e Unidade de Pronto Atendimento 24 Horas. Declaro o Processo
Fracassado.

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 32/2024-SEMSA

Objeto: Contratação Direta de Empresa Especializada Para Prestação de Serviço
de Sistema PACS (Picture Archiving And Communication System) Para o Hospital Municipal
de Santarém. Empresa vencedora: Web Kriativa Ltda -CNPJ nº 12.359.987/0001-14,
vencedora do item 01.

Santarém/Pa, 3 de dezembro de 2024
JOYCINEIA DE ASSUNÇÃO NOBRE

Secretária Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Primeiro Termo Aditivo de Prazo do Contrato n°01/2024. Pregão Eletrônico SRP n°
01/2024. Partes: Secretária Municipal de Trab. e Assist. Social/ Ruschel Comercio e
Distribuição LTDA. Finalidade: Alteração da Cláusula II, IV E V do Contrato Original.
Prorrogação de Vigência: 01/01/2025 a 28/02/2025. Fundamentação: Artigo 57, inciso II,
§2º da Lei n° 8.666/93 e acréscimo de valor de R$ 25.968,37 (vinte e cinco mil novecentos
e sessenta e oito reais e trinta e sete centavos), valor este que corresponde a 25% (vinte
e cinco por cento) do item 01. Fundamentação: Artigo Art. 65, Inciso I, "b" e §1º da Lei
8.666/93 e alterações posteriores. Celsa Maria Gomes de Brito Silva. Secretária Municipal
de Trabalho e Assistência Social

Primeiro Termo Aditivo de Prazo do Contrato n°065/2023. Pregão Eletrônico SRP n°
018/2023. Partes: Secretária Municipal de Trab. e Assist. Social/ J G O Serviços Póstumos
Eireli - ME. Finalidade: Alteração da Cláusula II do Contrato Original. Prorrogação de
Vigência: 06/12/2024 a 06/04/2025. Fundamentação: Artigo 57, inciso II, §2º da Lei n°
8.666/93 e alterações posteriores. Celsa Maria Gomes de Brito Silva. Secretária Municipal
de Trabalho e Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato do Pregão Eletrônico nº 016/2024-SEMTRAS. Objeto: CONT R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA E BASE PARA
ACADEMIA AO AR LIVRE NO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO - CCI. Contrato
nº094/2024 Partes: SEMTRAS/ RENOVAR ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ:
17.699.126/0001-07, valor global de com valor global de R$ 305.825,47 (trezentos e cinco
mil, oitocentos e vinte e cinco reais e quarenta e sete centavos). Data da assinatura do
contrato: 25/11/2024. Celsa Maria Gomes de Brito Silva. Secretária Municipal de Trabalho
e Assistência Social

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2024-SEMTRAS

A Prefeitura Municipal de Santarém - PMS através da Secretaria Municipal de
Trabalho e Assistência Social, torna público o resultado final do processo licitatório pregão
eletrônico SRP nº 020/2024-SEMTRAS, com o objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
INFORMÁTICA (EQUIPAMENTOS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO DE INFORMÁTICA), COM A
FINALIDADE DE SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL, Sendo vencedora no item 010 a empresa A C BECHARA REGO, CNPJ
05.261.892/0001-06, com valor global de R$ 1.078,00 (mil e setenta e oito reais); no item
07 a empresa DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ
40.708.647/0001-97, com valor global de R$ 1.954,20 (mil, novecentos e cinquenta e
quatro reais e vinte centavos); nos itens 02, 03, 015, 019, 025 e 026 a empresa EDINHO
SILVA DE AGUIAR, CNPJ 21.361.181/0001-51, com valor global de R$ 6.247,00 (seis mil e
duzentos e quarenta e sete reais); no item 016 a empresa FORMATO DIGITAL COMÉRCIO
COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA EIRELI, CNPJ 31.070.939/0001-56, com valor global de R$
2.999,00 (dois mil e novecentos e noventa e nove reais); nos itens 08 e 09 a empresa J.E
DE OLIVEIRA RODRIGUES, CNPJ 17.142.432/0001-30, com valor global de R$ 1.936,32 (mil,
novecentos e trinta e seis reais e trinta e dois centavos); no item 01 a empresa L DE A B
DANTAS, CNPJ 42.726.388/0001-52, com valor global de R$ 3.149,30 (três mil, cento e
quarenta e nove reais e trinta centavos); nos itens 011, 012, 014, 020, 021 e 023 a
empresa N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ 35.946.280/0001-00,
com valor global de R$ 1.090,01 (mil, noventa reais e um centavo); e nos itens 04, 05, 06,
013, 017, 018, 022 e 024 a empresa U F AGUIAR EIRELI, CNPJ 63.833.883/0001-30, com
valor global de R$ 6.644,45 (seis mil seiscentos e quarenta e quatro reais e quarenta e
cinco centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2024-SEMTRAS

A Prefeitura Municipal de Santarém - PMS através da Secretaria Municipal de
Trabalho e Assistência Social torna público o resultado final do processo licitatório Pregão
Eletrônico SRP Nº 019/2024-SEMTRAS, com o objeto AQUISIÇÃO DE CESTAS DE ALIMENTOS,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS PARA PESSOAS EM
VULNERABILIDADE SOCIAL ATENDIDAS PELA ASSISTÊNCIA SOCIAL, ATRAVÉS DOS SER V I ÇO S
OFERTADOS NOS NÍVEIS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/ESPECIAL - SEMTRAS, sendo
vencedora no único ITEM a empresa L A DA SILVA COMERCIAL, CNPJ 05.154.823/0001-95,
com o valor global de R$ 91.200,00 ( Noventa e um mil e duzentos reais).

CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 1/2024-SEMMA

Objeto: Aquisição de Drone DJI para atender as necessidades da secretaria
municipal de meio ambiente - SEMMA e órgãos a ela vinculados. Edital: 04/12/2024 no
endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas ou www.santarem.pa.gov.br. Início de
entrega de proposta: 04/12/2024 no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura
das propostas: 09/12/2024. Horário da fase de lances: 09:30h no site
www.portaldecompraspublicas.com.

JERRY JOSÉ CARDOSO DE SOUSA
Agente de Contratação PMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9.2024-014/PMSCO

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 2509005/24
O Município de São Caetano de Odivelas, através da Prefeitura Municipal, torna

público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 9.2024-014, objetivando
Registro de Preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa para serviços de
conservação de paisagismo, manutenção e reparos de prédios públicos pertencentes a
Prefeitura Municipal, Fundos e Secretarias vinculadas do Município de São Caetano de
Odivelas-PA, conforme condições previstas no termo de referência e seus anexos, que integram
o edital. abertura: 18/12/2024 às 10:00hs. a retirada do edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no Mural de licitações e pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br,
https://saocaetanodeodivelas.pa.gov.br/. informações: e-mail: cplsaocaetano21@gmail.com.

Em 3 de dezembro de 2024
BRENDA DA SILVA BARBOSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 18/2024 - SMS

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de recargas de oxigênio
medicinal, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de São
Domingos do Araguaia-PA. Vencedor (s): Gás Nobre do Brasil Industria e Comercio de
Gases Eireli Cnpj: 24.878.503/0001-22 Valor R$
Total R$ 198.000,00(Cento e noventa e oito mil reais). Caroline Lima Pereira, Ordenador do
Fundo Municipal de Saúde. Homologador.

São Domingos do Araguaia - PA, 2 de Dezembro de 2024.
CAROLINE LIMA PEREIRA

Ordenador de Despesa Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS

Ata Registro de Preços nº 20240269, Pregão Eletrônico PE nº 018/2024 - SMS, Objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de recargas de oxigênio medicinal, para
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de São Domingos do
Araguaia-PA. Vencedor (s): Gás Nobre do Brasil Industria e Comercio de Gases Eireli Cnpj:
24.878.503/0001-22 Valor R$ Total R$ 198.000,00(Cento e noventa e oito mil reais).
Vigência 03/12/2024 á 03/12/2025.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-04T02:02:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial

		2025-03-11T15:18:24-0300